[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 28.08.2015                                                                                                   № 381
ст-ца Старощербиновская
Об обеспечении проведения первоначальной постановки

на воинский учет граждан в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Указом Президента Российской Федерации от 1 сентября 2007 года № 1132 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлениями Правительства Российской Федерации: от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», от 25 февраля 2003 года № 123 «Об утверждении Положения о  военно-врачебной экспертизе», в целях организованного проведения мероприятий по проведению первоначальной постановки на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также граждан старших возрастов, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить основной состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет (приложение № 1).

2. Утвердить резервный состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет (приложение № 2).

3. Комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет организовать и провести с 1 января по 31 марта 2016  года,  в рабочие дни недели, с 8.30 часов до 10.30 часов,  на базе призывного пункта отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району первоначальную постановку на воинский учет граждан 1999 года рождения, а также старших возрастов, не состоящих на воинском учете.

4. Главному врачу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Центральная районная больница муниципального образования Щербиновский район Л.В. Бирзула:

выделить для медицинского освидетельствования граждан необходимое количество врачей и медицинских сестер;

производить замену в случае болезни или отсутствия по другим уважительным причинам врачей-специалистов и медицинских сестер равнозначными врачами и медицинскими сестрами;

обеспечить явку на призывной пункт подросткового врача, медицинских сестер муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район с данными о состоянии здоровья юношей, подлежащих постановке на воинский учет;

выделить для стационарного обследования и лечения граждан во время проведения первоначальной постановки на воинский учет 5 койко-мест, необходимых для госпитализации граждан, закрепить врачей за больными;

организовать и провести:
а) до 15 декабря 2015 года обязательные лабораторные обследования граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;

б) до 25 марта 2016 года медицинские осмотры, обследования и профилактические прививки в отношении граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, своевременную госпитализацию нуждающихся в дополнительном обследовании и лечении в лечебно-профилактических учреждениях Краснодарского края.
Особое внимание уделить качеству и соблюдению сроков проведения медицинских обследований.

5. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район Л.И. Городицкой, директору государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования профессиональное училище № 21 А.А. Гребенник:

обеспечить контроль за прохождением флюорографического исследования органов грудной клетки, лабораторных исследований крови (общий анализ и анализ на ВИЧ), мочи (общий анализ) учащимися  средних общеобразовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район и государственного бюджетного образовательного учреждения начального профессионального образования профессиональное училище № 21.
6. Начальнику управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район Л.И. Городицкой провести оповещение граждан о проведении первоначальной постановки на воинский учет через руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования Щербиновский район.
7. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района выделять по заявке отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району технически исправный транспорт для доставки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет, на призывную комиссию к 8.00 часам с 1 января по 31 марта 2016 года и к местам проведения дополнительного обследования и лечения.

8. Рекомендовать Щербиновскому районному казачьему обществу Ейского отдела Кубанского казачьего войска (Подолянко) направлять в период   с 1 января по 31 марта 2016 года в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району своих представителей для совместной работы по учету юношей-казаков.
9. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (Гаврилов) направлять сотрудников полиции для поддержания общественного правопорядка на призывном участке отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району во время работы комиссии по первоначальной постановке на воинский учет.
10. Рекомендовать отделению Федеральной миграционной службы России по Краснодарскому краю в Щербиновском районе (Чуднова):

во взаимодействии с отделом военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району проводить работу с гражданами, уклоняющимися от постановки на воинский учет;
направлять в двухнедельный срок в отдел военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району информацию о случаях выявления граждан, не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете, при выдаче паспортов, а также сведения о лицах, получивших гражданство Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учет.
11. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.
12. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования  Щербиновский  район от 20 августа  2014 года № 431 «Об обеспечении проведения первоначальной постановки на воинский учет граждан в 2015 году».

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район          П.А. Григорьева.
14. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Щербиновский район                                                                       С.Ю. Цирульник
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский  район

от 28.08.2015 № 381

ОСНОВНОЙ СОСТАВ

комиссии  по первоначальной постановке граждан

на воинский учет

	Крикунов                                                 -Игорь Викторович
	начальник отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, председатель комиссии (по согласованию);

	Григорьев                                                -

Петр Александрович

	первый заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя комиссии;

	Пиценко                                                   -Людмила Николаевна
	фельдшер отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Подолянко                                                 -

Виталий Васильевич

	атаман Щербиновского районного казачьего общества Отдельского казачьего общества – Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества (Кубанское казачье войско) (по согласованию);

	Сергиенко                                                 -

Игорь Анатольевич
	старший преподаватель местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Щербиновского района Краснодарского края (по согласованию);

	Тицкая                                                       -

Оксана Сергеевна
	старший инспектор отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Федотова                                                   -

Наталия Геннадьевна
	начальник отдела воспитательной работы управления образования администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Донченко                                                   -

Людмила Ивановна
	старший помощник начальника первого отделения по профессиональному отбору отдела военного комиссариата Краснодарского края в Щербиновском районе (по согласованию).

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район

П.А. Григорьев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 28.08.2015 № 381

РЕЗЕРВНЫЙ  СОСТАВ

комиссии  по первоначальной постановке граждан

на воинский учет

	Лукьяненко                                          -Владимир Юрьевич
	начальник первого отделения отдела военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, председатель комиссии (по согласованию);

	Беликов                                                -

Алексей Анатольевич

Лизунова                                              -

Наталия Владимировна
	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, заместитель председателя комиссии;

помощник начальника отделения военного комиссариата Краснодарского края по Щербиновскому району, секретарь комиссии (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Близнюк                                                -

Наталья Васильевна
	старший инспектор отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел России по Щербиновскому району (по согласованию);

	Месаутова                                            -

Наталья Петровна
	методист муниципального казенного учреждения «Методический кабинет муниципального образования Щербиновский район»;

	Роменко                                                -

Сергей Сергеевич
	заместитель председателя местного отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Щербиновского района Краснодарского края (по согласованию);

	Сергиенко                                            -

Александр Анатольевич
	первый заместитель атамана - начальник штаба Щербиновского районного казачьего общества Отдельского казачьего общества – Ейский казачий отдел Кубанского войскового казачьего общества (Кубанское казачье войско) (по согласованию).

Заместитель главы

муниципального образования

Щербиновский район

П.А. Григорьев